СОГЛАШЕНИЕ О ВЗАИМНОМ
СОТРУДНИЧЕСТВЕ В ОБЛАСТИ

СТРОИТЕЛЬСТВА НА ТЕРРИТОРИИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ИМПОРТНОГО

ПРОИЗВОДСТВА (ЗАВОДА) ПО
ИЗГОТОВЛЕНИЮ СУБСТАНЦИЙ ДЛЯ

ЛЕКАРСТВЕННЫХ ФОРМ МЕЖДУ
СТАВРОПОЛЬСКИМ КРАЕМ (РОССИЯ) И

РЕСПУБЛИКОЙ ИНДИЯ

Подготовила Заяц Анна
студентка 2 курса

группы 2201

Статья 1
⦿ В рамках настоящего Договора

предполагается   осуществление
совместных и взаимовыгодных
мероприятий, направленных на:

⦿ - Создание и развитие социальной и
производственной инфраструктуры;

⦿ - Постройку завода по производству
фармацевтических препаратов, его
выход и закрепление на рынке
фармацевтики Северо-Кавказского
федерального округа.

Статья 2
⦿ Обеспечивает выделение земельных

участков для проведения компанией
"Lupin Limited" работ, связанных с
постройкой и обслуживанием завода;

⦿ Обеспечивает проведение всех
согласований и предоставление
соответствующих разрешений и
лицензий органами государственной
власти Ставропольского края,
необходимых для проектирования и
строительства объектов завода.

⦿ оказывает содействие в формировании
энергетической и транспортной инфраструктуры
для эффективной реализации строительства
завода;

⦿ Обеспечивает контроль за соблюдением правил
и норм охраны при проведении работ в границах
охранных зон объектов строительства завода;

⦿ Предоставляет земельные участки для
проведения плановых и ремонтно-
восстановительных работ на объектах
строительства завода

Статья 3
⦿ Руспублика Индия осуществляет все работы

по строительству завода в порядке,
установленном законодательством
Российской Федерации и законодательством
Республики;

⦿ Реализует в соответствии с
законодательством Российской Федерации
комплекс природоохранных мероприятий,
предусмотренных проектом строительства
фармацевтического завода;

⦿ Предоставляет на основании
обоснованных запросов
Правительства Ставропольского края
информацию, необходимую для
решения вопросов, относящихся к
полномочиям органов
государственной власти
Ставропольского края, в том числе
для подготовки прогноза социально-
экономического развития.

Статья 4
⦿ Настоящее Соглашение вступает в силу

со дня его подписания Сторонами и
действует, до момента пока одна из
Сторон не потребует его расторжения.

⦿  Настоящее Соглашение может быть
расторгнуто по инициативе любой из
Сторон, при этом расторгающая
Соглашение Сторона обязана уведомить
другую Сторону за месяц до даты
предполагаемого расторжения.

Заключительные
положения
⦿ Настоящее Соглашение составлено в

четырех экземплярах на русском и хинди
языках, причем их текст имеют одинаковую
силу

⦿ Изменения и дополнения к настоящему
Соглашению могут и должны совершаться
только по взаимному соглашению Сторон в
письменном виде.

⦿ Все приложения, дополнения и протоколы к
настоящему Соглашению являются его
неотъемлемой частью, если это оговорено в
этих приложениях, дополнениях и
протоколах.